
A10 2021年10月14日 星期四

责编：汪庆 版式设计：徐文涛 校对：白晓丹国内

桑珠孜区雅江聂日雄乡段水毁修复工程
中 标 公 示

项目名称：桑珠孜区雅江聂日雄乡段水毁
修复工程

招标编号：ZJ-RKZ-20210807
招标方式：公开招标
建设规模：新建堤防总长度1670.85m，其中

第一段防洪堤长 924.45m，第二段防洪堤长
408.54m，第三段防洪堤长377.86m。

招标范围：施工图纸及工程量清单包含全
部内容

工期：12个月
工程质量：合格
招标人：桑珠孜区水利队
招标代理：致君项目管理有限公司
开标时间：2021年10月11日10时00分
开标地点：西藏自治区公共资源交易中心
第一中标候选人：四川省维恒建设工程有

限公司
综合得分：66.58 中标价：9662722.95元

项目经理：翟静艳
注册编号：川251141538756
第二中标候选人：四川中润发建设工程有

限公司
综合得分：59.46 中标价：9660378.28元
项目经理：何学勇
注册编号：川251121371304
第三中标候选人：四川将之顺建筑工程有

限公司
综合得分：57.69 中标价：9664568.38元
项目经理：邹高丽
注册编号：川251101135225
公示时间：2021年 10月 14日至2021年 10

月18日
监督电话：0891-6373240；0891-6373996；

0891-6377250。
致君项目管理有限公司
2021年10月13日

关于贡嘎县2021年农村人居环境
整治项目报名时间的澄清通知

各投标人：

我公司于2021年10月11日《西藏商报》上发布了在贡嘎县2021年农村人居环境

整治项目的招标公告，但由于新平台的启用，导致《西藏商报》与《西藏自治区公共资

源交易网》上的报名时间不一致，现更正如下；

报名时间招标文件获取时间更正为2021年10月12日9时30分至2021年10月18

日18时30分，各投标人以本次澄清及《西藏自治区公共资源交易网》上的招标公告的

时间为准。

特此通知

中鼎远发建工集团有限公司

2021年10月14日

杭州市中级人民法院12日对全国重点文
物保护单位吴越国王陵钱镠墓被盗案作出一
审宣判，被告人蒋明磊、李常伟犯盗掘古墓葬
罪，均判处无期徒刑，剥夺政治权利终身，并
处没收个人全部财产，追缴两被告人的违法
所得，予以没收。

杭州市中级人民法院审理查明：2019年
4月底，被告人蒋明磊、李常伟经网上联络预
谋盗墓，并选择全国重点文物保护单位临安
吴越国王陵作为盗掘目标。同年5月初，蒋
明磊、李常伟从福建赶至杭州市临安区，对
盗掘目标进行踩点，在临安区租房作为窝
点，并购买盗墓工具。二人昼伏夜出，采用
攀爬围墙、工具挖洞等方式盗掘吴越国王陵
并盗得大量、各类珍贵文物。后通过刘丹

（另案处理）等人销赃非法获利并分赃。案
发后被盗文物均已追回。2020年5月23日，
蒋明磊、李常伟被公安机关抓获归案。公安
机关依法冻结、查封、扣押蒋明磊、李常伟的
赃款赃物一批。

本案已于8月23日召开庭前会议。在12
日的远程视频庭审中，法庭充分保障了被告
人的各项诉讼权利，辩护人依法进行了辩
护。被告人蒋明磊、李常伟对指控事实及罪
名均无异议，蒋明磊唯对分赃数额及部分涉
案财物处置提出异议；蒋明磊的辩护人认为
蒋明磊主观恶性不深，李常伟的辩护人提出
李常伟作用相对较小，两辩护人均以涉案文
物已全部追回、两被告人系坦白且自愿认罪
等为由请求从轻处罚。两被告人在最后陈述

阶段均表示认罪。
杭州市中级人民法院认为，被告人蒋明

磊、李常伟盗掘具有历史、艺术、科学价值的
古墓葬，其行为均已构成盗掘古墓葬罪，且盗
掘被确定为全国重点文物保护单位的古墓
葬，窃得大量珍贵文物。蒋明磊、李常伟盗掘
古墓葬犯罪情节特别严重，社会影响极为恶
劣，依法应予严惩，虽然两被告人归案后能够
坦白罪行并认罪，经公安机关全力追赃悉数
追回本案被盗文物，但不足以对两被告人从
轻处罚，遂依法作出上述判决。

资料显示，位于杭州市临安区的钱镠墓
一度被认为是浙江保存最为完好的帝王陵。

根据此前杭州市公安局等有关部门的通
报显示，2020年3月，警方在工作中发现本案

相关线索开始侦办。同年5月23日，警方将
前往广州准备倒卖文物的嫌疑人抓获，当场
查获金玉腰带、古剑等珍贵文物，嫌犯交代是
从钱镠墓盗掘的。

案件发生后，专家组已赴临安踏勘案发
现场，对钱镠墓受损情况进行评估分析。总
体来看，墓室结构性和完整性尚好。2020年
12月，经国家文物局批准，在浙江省、杭州市
部门专家的指导下，钱镠墓本体已完成修复。

据了解，同日，杭州市临安区人民法院对
关联案件被告人唐冬、刘丹等十人倒卖文物、
敲诈勒索、掩饰、隐瞒犯罪所得案开庭审理并
当庭宣判，分别判处唐冬、刘丹等十人有期徒
刑十一年十个月至三年不等，并处罚金，追缴
各被告人的违法所得，予以没收。 （新华社）

钱镠墓被盗案一审宣判两被告被判无期徒刑

13日下午，2020年联合国生物多样性大
会（第一阶段）高级别会议在云南昆明闭幕，
会议正式通过“昆明宣言”，呼吁各方采取行
动，共建地球生命共同体。

“昆明宣言”是此次大会的主要成果。宣
言承诺，确保制定、通过和实施一个有效的

“2020年后全球生物多样性框架”，以扭转当
前生物多样性丧失趋势并确保最迟在2030
年使生物多样性走上恢复之路，进而全面实
现人与自然和谐共生的2050年愿景。

宣言承诺，各国政府继续合作推动将保
护和可持续利用生物多样性纳入或“主流化”
到决策之中；加强和建立有效的保护地体系；
积极完善全球环境法律框架；增加为发展中
国家提供实施“2020年后全球生物多样性框

架”所需的资金、技术和能力建设支持等。
COP15主席、中国生态环境部部长黄润秋

说，“昆明宣言”是一个政治性宣言，主要目的
是集中反映各方政治意愿。宣言将释放出强
有力的信号，向世界展现我们解决生物多样
性丧失问题的决心，并展示出我们将在相关
问题上采取更有力的行动。

“宣言为我们指明了正确的方向。”联合
国《生物多样性公约》秘书处执行秘书伊丽莎
白·穆雷玛说，该宣言说明各方已充分认识到
保护生物多样性的紧迫性，很多国家元首和
部长们作出的承诺令人鼓舞。

据了解，本宣言将提交联合国大会、2022
年可持续发展高级别政治论坛和第五届联合
国环境大会第二阶段会议。 （新华社）

生物多样性大会通过“昆明宣言”

近期，北京、广东、河南等多地出现借“以
房养老”概念进行非法集资或者转移老年人房
产的案件，受害者损失惨重。13日，中消协发

布消费提示，提醒老年人小心投资理财圈套。
中消协称，随着社会的进步发展，我国老

年人一般都会存有一些积蓄。一些不法分子

就利用老年人掌握的理财知识和信息不充分
等特点，打着各种项目的旗号，以“高额回报”
为诱惑，布下了层出不穷的诈骗“套路”。很
多老年人禁不住诱惑中了圈套，造成严重的
财产损失。

据中消协介绍，“以房养老”理财骗局的
基本套路是，忽悠老人将房子抵押贷款，然后
将贷到的款项投资于号称每月可得10%—
15%的高息“理财项目”，老人将房产处置权
交给理财公司。最初每月老人能收到相应的
回报，但没过多久，不光收益和本金得不到归
还，连自己的房子也被强制过户，老人“钱房
两空”。

据媒体不完全统计，仅北京地区陷入涉
房理财陷阱的房主就超3000人，且大多为老
年人。

对此，中消协建议老年消费者：一要主动
学习投资理财知识，明确投资理财不同于银行
储蓄存款，各种理财产品均存在一定的风险。
并积极与子女沟通，重视听取他们的意见。

二要去银行、保险公司等正规金融机构
购买理财产品。仔细阅读理财产品说明书或
者理财合同，了解理财产品的类型、风险等
级、是否保本、预期收益率、投资方向或挂钩
标的、流动性安排等详细情况。

三要按照要求进行风险承受能力测评，结
合测评结果挑选适合自己的理财产品，注意适
度投资、分散风险，既不要“押 上全部家当”，
也不要“把所有的鸡蛋都放在一个篮子里”。

四要警惕高息理财项目，远离非法集
资。不轻信商家任何“低门槛、高回报”的宣
传，不购买通过理财群、旅游、讲座、电话或者
上门推销的理财产品，不购买资金去向不明、
投资业务不清、先交钱再找项目的理财产
品，防止血本无归。

此外，中消协还就其他领域消费进行提
示：购药要选正规渠道，保健食品认准蓝帽；
警惕低价旅游陷阱；远离非法会议营销，防范
各种电信诈骗；消费之前做足功课，遇到纠纷
理性维权。 （中新网）

中消协提示：警惕“以房养老”骗局

海
口
某
小
区
。

游客在湖北省神农架国家公园大九湖游览。


